[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE PESAR Nº 030/1999

COM FULCRO EM DISPOSITIVO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADA “MOÇÃO DE PESAR” À FAMÍLIA DE ALCIMAR MACHADO DA SILVA, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, através do Vereador Francisco Edilze Aragão Catunda, expressa de maneira consternada, votos de pêsames a toda à família, pelo falecimento de Alcimar Machado da Silva, ocorrido no dia 09 de maio próximo passado. Sua efêmera passagem pelo mundo físico foi marcada pelos exemplos de bom filho, trabalhador e companheiro leal. Este legado irá confortar a família e o amor de Deus restaurará as feridas deixadas pelo vazio da morte, que gera a ausência e a consternação.

“A morte não é a morte, é apenas a porta da vida”.

Assim a Câmara Municipal, pela via dos Vereadores, remete as mais profundas manifestações de pesar a toda família enlutada.

Sala das Sessões, 10 de maio de 1999.

Ver. João Bobadilha – PSC

Ver. Francisco Catunda – PSDB

Ver. Marcos J. P. Sanches – PPB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br